
   CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN  

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadležnog organa 
za izdavanje građevinske dozvole 

INVESTITOR Perović Ljiljana

OBJEKAT Stambeno-poslovni objekat – faza 2 

LOKACIJA 
Podgorica; DUP "Dahna - izmjene i dopune", 
UP 15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i 3671/33

DIO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 

Idejno rješenje 

AUTOR PROJEKTA Ivan Femić, spec.sci.arch. 

PROJEKTANT 
“Centar za arhitekturu i dizajn” d.o.o. 
  Moskovska 65, Podgorica 

ODGOVORNO LICE Ivan Femić, spec.sci.arch. 

VODEĆI PROJEKTANT Ivan Femić, spec.sci.arch. 

ODGOVORNI PROJEKTANT Ivan Femić, spec.sci.arch. 

SARADNICI NA PROJEKTU / 



   CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN  

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadležnog organa 
za izdavanje građevinske dozvole 

INVESTITOR Perović Ljiljana 

OBJEKAT Stambeno-poslovni objekat – faza 2 

LOKACIJA 
Podgorica; DUP "Dahna - izmjene i dopune", 
UP 15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i 3671/33

VRSTA TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 

Idejno rješenje 

AUTOR PROJEKTA Ivan Femić, spec.sci.arch. 

PROJEKTANT 
“Centar za arhitekturu i dizajn” d.o.o. 
  Moskovska 65, Podgorica 

ODGOVORNO LICE Ivan Femić, spec.sci.arch. 

VODEĆI PROJEKTANT Ivan Femić, spec.sci.arch. 



   CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN  

SADRŽINA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE : 

OPŠTA DOKUMENTACIJA 

• Naslovna strana sa opštim podacima o objektu (Obrazac 2)

• Sadržina tehničke dokumentacije

• Ugovor između investitora i projektanta

• Podaci o projektantu - izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata

• Licenca projektanta

• Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta

• Urbanističko-tehnički uslovi

• List nepokretnosti

• Potvrda CEDIS-a o izmještanju dalekovoda

• Saglasnost vlasnika susjedne parcele o korišćenju rampe

• Izjava odgovornog projektanta da je tehnička dokumentacija izrađena u skladu sa važećim
propisima

• Izjava o međusobnoj usaglašenosti svih djelova tehničke dokumentacije

TEKSTUALNA  DOKUMENTACIJA 

• Projektni zadatak

• Tehnički opis

GRAFIČKA  DOKUMENTACIJA 

• Geodetska podloga R - 1 : 250 

• Elaborat parcelacije po planskom dokumentu / 

• Situacioni plan R - 1 : 250 

• Situacija sa idejnim rješenjem uređenja terena R - 1 : 250 

• Situacija sa prikazom faznosti gradnje R - 1 : 250 

• Osnova suterena R - 1 : 50 

• Osnova prizemlja R - 1 : 50 

• Osnova 1. sprata R - 1 : 50 

• Osnova 2. sprata R - 1 : 50 

• Osnova 3. sprata R - 1 : 50 

• Osnova krovnih ravni R - 1 : 50 

• Osnova krova R - 1 : 50 

• Presjek 1-1 R - 1 : 50 

• Presjek 2-2 R - 1 : 50 

• Izgled južne fasade R - 1 : 50 

• Izgled sjeverne fasade R - 1 : 50 

• Izgled istočne fasade R - 1 : 50 

• Izgled zapadne fasade R - 1 : 50 

• Fotomontaže i trodimenzionalni prikazi / 

• Naslovna strana sa opštim podacima o objektu (Obrazac 1)



   CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN  

OPŠTA DOKUMENTACIJA 



   CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN            

UGOVOR O PROJEKTOVANJU 
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UGOVOR 

o izradi tehničke dokumentacije za izgradnju stambeno-poslovnog objekta, UP 15 zona A,
DUP "Dahna - izmjene i dopune", KP 3667/2 i KP 3671/33, KO "Podgorica III", Opština Podgorica 

Zaključen u Podgorici dana 04.11.2024. godine, između: 

1. Perović Ljiljana, (JMBG 1511959215020) sa sjedištem na adresi Rista Dragićevića 17, Podgorica, u

daljem tekstu: Investitor.

2. "Centar za arhitekturu i dizajn" d.o.o. Podgorica, sa sjedištem na adresi Moskovska 65, Podgorica
PIB 03256553 PDV 5-0886874/001 koje zastupa izvršni direktor Ivan Femić, spec.sci.arch, u daljem
tekstu: Projektant

Zajednički naziv za Investitora i Projektanta u ovom Ugovoru je Ugovorne strane. 

Predmet Ugovora 

Član 1. 

Predmet ovog Ugovora je izrada tehničke dokumentacije Idejnog rješenja i Glavnog projekta za izgradnju, 

stambeno poslovnog objekta, UP 15 zona A, DUP "Dahna - izmjene i dopune", KP 3667/2 i KP 3671/33,   

KO "Podgorica III", Opština Podgorica. 

Član 2. 

Uslovi izrade projektne dokumentacije,rokovi završetka i način plaćanja biće definisani aneksom ovog 

ugovora.  

Član 3. 

Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (primjerka) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 2 

(dva) primjerka. 

INVESTITOR 

Perović  Ljiljana 

PROJEKTANT 

„CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN” d.o.o. 
Blaža Jovanovića 15, Podgorica 
Izvršni direktor 
Ivan Femić, spec. sci. arh. 
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LIST NEPOKRETNOSTI 
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 
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POTVRDA CEDIS-A O IZMJEŠTANJU DALEKOVODA
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PROJEKTNI ZADATAK 
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PROJEKTNI ZADATAK 

UVOD 

Na zahtjev Investitora potrebno je izraditi Idejno rješenje za stambeno-poslovni objekat – 
faza 2 u Podgorici; DUP "Dahna – izmjene i dopune", UP15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i 
3671/33, u svemu prema Urbanističko-tehničkim uslovima i važećim propisima, normativima i 
standardima iz oblasti građenja objekata. 

CILJ I SVRHA PROJEKTNOG ZADATKA 

Cilj i svrha ovog projektnog zadatka je izrada Idejnog rješenja za stambeno-poslovni objekat – 
faza 2 u Podgorici; DUP "Dahna – izmjene i dopune", UP15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i  
3671/33, u skladu sa Urbanističko-tehničkim uslovima i važećim propisima iz oblasti građenja objekata. 

PREDMET TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

Opšti podaci o objektu: 
Idejnim rješenjem potrebno je utvrditi veličinu objekta, njegove dimenzije, poziciju na parceli, 

kapacitet i izgled objekta, kao i vrste materijala koji će se primijeniti. 

Lokacija: 
Predmetna lokacija nalazi se u Podgorici; DUP "Dahna – izmjene i dopune", UP15, zona A; KO 
Podgorica III; KP 3667/2 i 3671/33. Lokacija se nalazi u Dahni, prostor koji se graniči sa 
stovarištem Volvox, sastoji se od katastarskih parcela 3667/2 i 3671/33, KO Podgorica III. 
Ukupna površina katastarskih parcela iznosi 926m2.
Na predmetnoj lokaciji ne postoji nijedan objekat. 
Teren na lokaciji je ravan. 

Namjena: 
U podzemnim etažama predvidjeti podzemnu garažu sa dovoljnim brojem parking mjesta za 

ostvareni broj stanova. U parteru oko objekta predvidjeti parking mjesta za poslovne prostore i 
poslovne apartmane. 

U prizemlju i na prvom spratu kancelarije različitih struktura. 
Na ostalim etažama predvidjeti jednosobne i dvosobne stanove. Svaki stan mora sadržati 

terasu. 

Kapacitet: 
U parteru oko objekta predvidjeti parking mjesta za poslovanje. 
U suterenu predvidjeti garažiranje vozila za većinu stanova. Na
prizemlju i na prvom spratu organizovati kancelarije. 
Na ostalim spratovima predvidjeti jednosobne stanove. 

Zahtijevani materijali: 
Završnu obradu fasada objekta predvidjeti u demit fasadi. 
Krov predvidjeti kao kosi, pokriven limom u boji po iozboru projektanta.. 
Fasadnu bravariju predvidjeti od PVC profila u boji po izboru projektanta. 
Ograde na terasama predvidjeti od čeličnih flahova u boji po izboru projektanta. 
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Zahtijevani nivo instalacija i opreme: 
U objektu je potrebno predvidjeti razvod instalacija vodovoda i kanalizacije i elektro instalacija. 
Grijanje i hlađenje objekta predvidjeti preko klima uređaja. 

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOŠKIM 
PROCESIMA 

Podloge za projektovanje čine: 
- urbanističko-tehnički uslovi broj 08-332/8070/2, od dana 19.10.2023. godine, izdatim na ime 

Perović Ljiljana, od strane Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj, Glavni grad Podgorica. 

SPECIFIČNI ZAHTIJEVI 

Nema specifičnih zahtjeva. 

      INVESTITOR 
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TEHNIČKI OPIS 
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TEHNIČKI OPIS 

OPŠTI  PODACI 

Tehnički opis za izradu tehničke dokumentacije Idejno rješenje za stambeno-poslovni objekat – 
faza 2 u Podgorici; DUP "Dahna – izmjene i dopune", UP15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 
i 3671/33.

UVODNE NAPOMENE 

Lokacija se nalazi u Dahni, prostor koji se graniči sa stovarištem Volvox, sastoji se od 
katastarskih parcela 3667/2 i 3671/33, KO Podgorica III. 

Ukupna površina katastarskih parcela iznosi 826,06m².
Na predmetnoj parceli ne postoji nijedan objekat. 

Prema navedenom DUP-u za predmetnu parcelu je određena mješovita namjena, što znači 
da se, po urbanističko-tehničkim uslovima “u zavisnosti od potreba investitora, a u skladu sa 
predviđenom namjenom… mogu predvidjeti: 

- stambeni objekti; 
- objekti koji ne ometaju stanovanje, a koji služe za opsluživanje područja; 
- trgovine, objekti za upravu, kulturu, školstvo… i ostali objekti društvenih djelatnosti; 
- ugostiteljski objekti i objekti za smještaj turista; 
- privredni objekti, skladišta stovarišta, koji ne predstavljaju bitniju smetnju pretežnoj namjeni…” 

Idejno rješenje rađeno je na osnovu: 
- projektnog zadatka Investitora; 
- urbanističko-tehnički uslovi broj 08-332-8070/2, izdatim od strane Direkcije za izdavanje 
urbanističko-tehničkih uslova, Sektreterijat za planiranje prostora i održivi razvoj, 
- elaborata parcelacije po planskom dokumentu, koji je izradio “Geo-Enginering” doo 
Podgorica, od dana 08.07.2020. godine; 
- prirodnih i stvorenih uslova na parceli. pravila o građenju, kao i važećim propisima iz oblasti 
građenja objekata. 

Cilj i svrha ovog Idejnog rješenja je izrada dokumentacije kojom će se utvrditi 
arhitektonskograđevinske, tehnološke, tehničke i eksploatacione karakteristike objekta koji će se graditi 
na predmetnoj lokaciji. 

Predmetni objekat dio je kompleksa koji čine dva stambeno-poslovna objekta na UP14 i UP15. 
Fazna izgradnja predviđena je na sledeći način: 

- faza 1 obuhvata stambeno-poslovni objekat na UP14 i rampu za kolski pristup objektu;
- faza 2 obuhvata stambeno-poslovni objekat na UP15.
Prikaz faznosti gradnje na situaciji: 
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OPIS LOKACIJE OBJEKTA 

Stambeno - poslovni objekat projektovan je u Podgorici; DUP "Dahna - izmjene i dopune", 
UP 15; KP 3667/2 i 3671/33, KO Podgorica III.

Ukupna povšina katastarskih parcela iznosi 926m². 
Svojom južnom stranom parcela je orijentisana prema makadamu koji je prilazni put parceli. Na 

zapadnoj strani graniči se sa parcelom koja nije izgrađena, sa sjeverne strane parcelu okružuje 
stovarište Volvox, a sa istočne strane se nalazi parcela koja nije izgrađena, a isti je vlasnik kao i za 
pomenutu parcelu. 

Kolski pristup parceli omogućen je makadamom sa južne strane parcele. 
Lokacija je okružena stambenim objektima spratnosti P, P+1, P+2 do P+3. Na predmetnoj 

parceli ne postoje izgrađeni objekti. 
Planirani stambeni kompleks ima spratnost S+P+3 što odgovara spratnosti dozvoljenoj u

urbanističko-tehničkim uslovima u kojima je max. spratnost za datu parcelu P+3: “spratnost objekata 
data je na grafičkim prilozima kao granična spratnost, do koje se objekat može graditi”. 

Građevinska linija unutar koje je dozvoljena izgradnja definisana je koordinatama datim u 
urbanističko-tehničkim uslovima i ispoštovana je, tj. objekat ni u jednom dijelu ne prelazi građevinsku 
liniju.  

Uvidom u Elaborat parcelacije po DUP-u “Dahna – izmjene i dopune” za KP 3667/2 i 3671/33, 
KO Podgorica III, koji je izradio “Geo-Enginering” doo Podgorica, od dana 08.07.2020. godine, UP 15 
sastoji se od katastarskih parcela 36672 i 3671/33, ukupne površine 926m². 

Teren na lokaciji je ravan. 
U suterenu predvidjeti podzemnu garažu sa parking mjestima za većinu stanova.  Pristup
suterenu omogućen je preko rampe koja omogućava siguran i nesmetan ulaz i

izlaz vozila. Rampa je zajednička za objekte na urbanističkim parcelama UP14 i UP15, čime se 
optimizuje prostor i obezbjeđuje funkcionalna povezanost između garažnih nivoa oba objekta. U parteru 
oko objekta predvidjeti parking mjesta za poslovne prostore i dio stanova. 
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ARHITEKTONSKO I FUNKCIONALNO RJEŠENJE 

Objekat predstavlja suptilno izbalansiran spoj funkcionalnosti, estetike i praktičnosti, što ga čini 
istovremeno privlačnim i korisnim. 

Opis arhitektonskih i funkcionalnih karakteristika: 

Suteren: Jedinstvena jednoetažna podzemna garaža pruža obilje parking mjesta za stanare.
Osmišljena je s fokusom na praktičnost i funkcionalnost, osiguravajući siguran i praktičan prostor za 
parkiranje vozila. 

Prizemlje: Na prizemlju se nalaze kancelarije, koje omogućavaju različite poslovne aktivnosti ili 
usluge. Ovi prostori su otvoreni i dostupni, olakšavajući interakciju s okolinom. Objekat ima dva 
odvojena ulaza. Jedan je za poslovni dio objekta, drugi za stambeni. U 3 kancelarije ulazi se preko 
poslovnog ulaza u objekat, dok se u 1 kancelariju ulazi sa bočne strane objekta, pošto su u prizemlju 
smješteni poslovni prostori. U prizemlju zgrade planiran je elevator dimenzija 120x120 cm namijenjen 
licima sa posebnim potrebama. Zbog nedostatka prostora na parceli, nije bilo moguće predvidjeti 
rampu za lica sa posebnim potrebama, te je elevator predstavljao najbolje rešenje za obezbjeđivanje 
pristupačnosti. 

Sprat sa kancelarijskim prostorima: Prvi sprat nudi kancelarije koje su udobne i praktične, 
pružajući prostor za poslovne aktivnosti. Ovi prostori mogu biti prilagođeni različitim potrebama i 
preferencijama, pružajući fleksibilnost i funkcionalnost. 

Stanovi na drugom i trećem spratu: Drugi i treći sprat rezervirani su za stambene jedinice 
koje su pažljivo dizajnirane kako bi zadovoljile potrebe stanara. Pružaju udobnost, privatnost i 
funkcionalnost, stvarajući moderan prostor za stanovanje. 

Demit fasada u dvije boje: Fasada objekta obložena je demitom u dvije boje, svijetlo siva 
(RAL 9003) i tamno siva (RAL 7037), što dodaje interesantan i atraktivan izgled objektu. Ova 
kombinacija boja pruža teksturu i karakter, ističući se u okolini. 

Krov objekta: Kosi krov prekriven je pocinkovanim limom u grafit sivoj boji RAL 9004. 

Ukupno, objekat je elegantno dizajniran, kombinujući funkcionalnost, estetiku i praktičnost na 
način koji unapređuje kvalitetu života stanara i doprinosi okolini svojom prisutnošću. 

Prostorije, njihov broj i veličina projektovane su u skladu sa Pravilnikom o uslovima za izradu 
tehničke dokumentacije za stambenu zgradu ("Službeni list Crne Gore", br. 066/23 od 30.06.2023, 
113/23 od 15.12.2023). 
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Pregled površina dat je u tabeli: 

Zaključak: Svi urbanistički parametri iz projekta zadovoljavaju parametre zadate 
urbanističkotehničkim uslovima. 

TEHNIČKO-TEHNOLOŠKE KARAKTERISTIKE OBJEKTA 

Spratna visina podruma -1 iznosi 3,35m. 
Spratna visina prizemlja iznosi 3,20m. 
Spratna spratova iznosi 3,20m. 
Prema smjernicama iz urbanističko-tehničkih uslova za predmetnu lokaciju potrebno je 

obezbjediti 11 parking mjesta po stanu na 1000m2 stanovanja. S obzirom da je projektovano 10 
stanova ukupne bruto površine 740,16m2, to znači da je za stanovanje potrebno obezbijediti 10 parking 
mjesta. Za poslovanje potrebno je obezbjediti 24 parking mjesta na 1000m2 stanovanja. S obzirom da 
je projektovano poslovnih prostora i apartmana ukupne bruto površine 740,29m2, to znači da je za 
poslovanje potrebno obezbijediti 16 parking mjesta. Ukupno je potrebno obezbijediti 24 parkig mjesta. 
Ostvareno je 24 parkig mjesta, 10 u garaži i 14 na parceli. Parking mjesta na parceli biće uređena kao 
rasteri sa zelenom površinom, čime se osigurava skladno uklapanje u okolinu i doprinosi ekološkom 
izgledu lokacije. 
Površina popločanja na lokaciji iznosi 154,65m2, odnosno 16,70%. 
Površina zelenila na lokaciji iznosi 321,24m2, odnosno 34,70%. 
Građevinska linija je definisana urbanističko-tehničkim uslovima i kao takva je ispoštovana. 
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OPIS GRAĐEVINSKIH I GRAĐEVINSKO-ZANATSKIH RADOVA 

Konstrukcija 

Objekat se nalazi u IX zoni seizmičkih potresa po MCS i I klimatskoj zoni. 
Planirana konstrukcija predstavlja kombinaciju armiranobetonskih zidnih platana, stubova i 

greda. 
Međuspratne tavanice su armiranobetonske ploče. 
Krov je kosi, armiranobetonski, marke MB30. 
Fundiranje je riješeno preko temeljnih traka, debljine 40cm. 
Sav upotrebljen materijal treba da je dobrog kvaliteta i ugrađen na zadovoljavajući način 

u skladu sa važećim propisima i standardima koji važe u ovoj oblasti. 

Spoljašnja i unutrašnja obrada 

Unutrašnja obrada 

Projektom je predviđena kvalitetna i potrebna materijalizacija za završnu obradu prostorija u 
skladu sa namjenom prostora i propisima. 

Projektom su predviđene sledeće obrade: 

Plafoni 
- dnevnih soba, kuhinja, hodnika - gletovani i bojeni poludisperzivnom bojom, 
- kupatila i toaleta - spušteni plafoni, gletovani i bojeni poludisperzivnom bojom. 

Zidovi 
- spavaćih i dnevnih soba - gletovani i bojeni poludisperzivnom bojom, 
- kupatila i kuhinja - obloženi visoko kvalitetnim keramičkim pločicama I klase. 

Podovi 
- spavaćih i dnevnih soba - obloženi parketom od prirodnog drveta I klase, 
- kupatila i kuhinje - obloženi visoko kvalitetnim keramičkim pločicama I klase, 
- terase - obloženi kvalitetnim keramičkim pločicama. 

Spoljašnja obrada 

Fasada 
Planirano je da fasada bude izvedena po najvišim standardima na polju energetske efikasnosti 

objekata. Fasade su obložene sa demitom u svijetlosivoj boji RAL 9003, tamnosivoj boji RAL 7037 . 
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Krov 
Krov je projektovan kao četvorovodni krov, sa drvenom konstrukcijom, sa nagibom 6º, pokriven limom u 
grafit sivoj boji RAL 7037. 

Izolacija 

Hidroizolacija: Na krovu je predviđena zaštita od atmosferskih uticaja obezbjeđena krovnim 
pokrivačem i slojevima krova, koji štite od svih atmosferskih uticaja. Fasada je zaštićena vertikalnom 
hidroizolacijom od penjanja kapilarne vlage iz tla, kao i horizontalnom hidroizolacijom preko podne 
ploče na neophodnim mjestima. 

Termoizolacija: Pri izgradnji objekta primjeniti kriterijum optimalne toplotne zaštite. Zidove obložiti 
stiroporom, d=8cm, a kosi krov termoizolacijom u debljini od 12cm. Plafon garaže obložen je 
termoizolacijom u debljini od 8cm. 

Zaštita od požara: Predviđeno je da materijali koji se koriste za izgradnju objekta imaju stepen 
otpornosti na požar 60min. 

Stolarija i bravarija 
Spoljašnju stolariju uraditi od PVC profila u grafit sivoj boji, RAL 9004. 
Unutrašnju stolariju prostorija uraditi od drveta. 
Ograde na terasama predviđene su od čeličnih flahova, bojenih u sivu boju, RAL 9004. 

Instalacije u objektu (opis i način priključenja na spoljnu mrežu) 
U objektu je predviđen razvod instalacija vodovoda i kanalizacije, elektro instalacija. 

SPISAK PRIMIJENJENIH PROPISA, PREPORUKA I VAŽEĆIH STANDARDA PREMA KOJIMA JE 
OBJEKAT PROJEKTOVAN  

- Zakon o uređenju prostora („Službeni list Crne Gore, br. 19/2025. godine od 04.03.2025); 
- Zakon o izgradnji objekata („Službeni list Crne Gore, br. 19/2025. godine od 04.03.2025); 
- Pravilnik o načinu izrade, sadržini i ovjeri tehničke dokumentacije za građenje objekta („Službeni list 
Crne Gore“, br. 053/25 od 29.05.2025); 
- Pravilnik o uslovima za izradu tehničke dokumentacije za stambenu zgradu ("Službeni list Crne Gore", 
br. 066/23 od 30.06.2023, 113/23 od 15.12.2023); 
- Pravilnik o uslovima za izradu tehničke dokumentacije za zgrade u kojima se obavlјa kancelarijsko 
poslovanјe ("Službeni list Crne Gore", br. 089/23 od 04.10.2023); 
- Pravilnik o načinu obračuna površine i zapremine zgrade („Sl. list CG“, br. 060/18 od 07.09.2018), 
Crnogorski standard MEST EN 15221-6, februar 2012; 
- Pravilnik o bližim uslovima i načinu prilagođavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene 
pokretljivosti („Sl. list CG“, br. 041/25 od 28.04.2025); 
- Pravilnik o tehničkim zahtjevima za zaštitu garaža za putničke automobile od požara i eksplozija 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 09/12 od 10.2.2012); 
- Pravilnik o bližem sadržaju i formi planskog dokumenta ("Službeni list Crne Gore", br. 091/20 od 
03.09.2020); 
- Pravilnik o bližem sadržaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene površina, elementima 
urbanističke regulacije i jedinstvenim grafičkim simbolima („Službeni list CG”, br. 024/10 od 30.04.2010, 
033/14 od 04.08.2014); 
- Zakon o energetskoj efikasnosti („Službeni list Crne Gore“, br. 29/10 od 20.05.2010); 
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- Pravilnik o minimalnim zahtjevima energetske efikasnosti zgrada („Službeni list Crne Gore“, br. 
47/2024 od 20.05.2024. god.); 
- Pravilnik o sadržaju elaborata energetske efikasnosti zgrada („Službeni list Crne Gore“ br. 47/13 od 
08.10.2013). 

    Projektant 

     Podgorica, Avgust 2025. godine 
_______________________________   _____________________________ 

   (mjesto i datum)  MP  (potpis odgovornog lica) 
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IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 
IZRAĐENA U SKLADU SA VAŽEĆIM PROPISIMA 

OBJEKAT Stambeno-poslovni objekat – faza 2 

LOKACIJA 
Podgorica; DUP "Dahna - izmjene i dopune", 
UP 15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i 3671/33

VRSTA TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 

Idejno rješenje 

ODGOVORNI PROJEKTANT Ivan Femić, spec.sci.arch. 

IZJAVLJUJEM 

Da je Idejno rješenje urađeno u skladu sa: 
- Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima donešenim na osnovu navedenog zakona; 
- urbanističko-tehničkim uslovima; 
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi način utiču na osnovne uslove za objekte; 
- pravilima struke. 

__________________________________ 
(elektronski potpis odgovornog projektanta) 

____________Ivan Femić_____________ 
za projektanta odgovorno lice (ime) 

_________________________________ 
(elektronski potpis odgovornog lica) 

Podgorica, 06.08.2025. 
     (mjesto i datum) 
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IZJAVA O MEĐUSOBNOJ USAGLAŠENOSTI SVIH DJELOVA 

TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

OBJEKAT Stambeno-poslovni objekat – faza 2 

LOKACIJA 
Podgorica; DUP "Dahna - izmjene i dopune", 
UP 15, zona A; KO Podgorica III; KP 3667/2 i 3671/33

VRSTA TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 

Idejno rješenje 

VODEĆI PROJEKTANT Ivan Femić, spec.sci.arch. 

IZJAVLJUJEM 

Da su svi djelovi tehničke dokumentacije za građenje Stambeno-poslovnog objekta – faza 2 
međusobno usklađeni. 
Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi istiniti. 

__________________________________ 
(elektronski potpis vodećeg projektanta) 

____________Ivan Femić_____________ 
za projektanta odgovorno lice (ime) 

__________________________________ 
(elektronski potpis odgovornog lica) 

Podgorica, 06.08.2025. 
     (mjesto i datum) 
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GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
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ELABORAT PARCELACIJE PO PLANSKOM DOKUMENTU
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ENGINE~RING 
d.o.o Geoengineering 
tel: 067 234 266, 067 254 152, 067 866 535 
fax: 020 245 539 
e-mail: g09jogca@gmall,com 
Bulevar Vo]llode S. Radonj~ 71 . Podgorica 
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Uprava za nekretnine CG 
P J Podgorica 

~ ~ . :5'1~> °U) 

~~- \~'\ ::- 1-~'L\\~ 

Zahtjev za tehnicku ovjeru geodetskog elaborate 

Ovim putem V am se obracamo zahtjevom za tehnicku ovjeru geodetskog 
elaborata koji se tice parcelacije po DUP-u kat. parcela 3667, 3671/2 I 3585/1 u KO 
Podgorica ill. ( Inicijatori: Perovic Ljiljana i Jasnic Desanka ) 

' ' ., .. ' 

Podgorica .07 .2020. godine ~ 
"' ) 
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ENGINEjRING 
d .• o.,o Geoengin~~ring 
tet 067 234 266, 067 254 152. 067 866 535 
fax: 020 2-45 539 
e-m1K: aeo!nacgCamall.C9f!l 
.boJ. »'oJvocfe,S1anlta Radonjlee 71 ,Podgor1ca 

! . -- ' . ' 

ELA BORA T 

OR/G/NALNIH TERENSKIH PODA TAKA 0 IZVRSENIM RADOV/MA NA 
TERENU 

*Parcelacija po DUP-u 

P J Podgorica 
l(O PQdgorica III 
br.parcela: 3667, 3671/2 i 3585/1 
inicijatori: Perovic Ljiljana i Jasnic Desanka 

Evidentirano u spisak prijava: 

·. sveska br. 120 K. 0. ----
- strana br. 
- redni br. 

za Geoengineerin 
obradio: / '\ r... -

' ./ - I· 

/ 
Dana: - --------(pre d a j a e/aborata) (ovjera elaborata) 
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CR NA G 'O RA 
UPRAVA ZA NEKRETNINE 

LICENCA 

"GEOENGINEERING" d.o.o. PODGORICA 
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Drojt 0~578/3 

Izym>ENJE GBOPEWQR RADOVA · 

OSNOVNI GEODETSKI R.ADOVI, DRli VNI PREMJER 
KAT.ASTAR. NEPOKRETNOSTI l VODOVA 

' ' 

Po~ 29.1o.201A.aoclhla 
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'· &publ'Uui Crna Gora 

Vlada Republlhe Orne Gore 
UPRA VA ZA NEKRB'l'NINB 

Broj:02-44/2 

·Podiarlca. 19.10.2001 a. 
Na oanovu ~lana 157 at. 2 Zakona o drfavnom premjeru I katastru 

nepokretnoatlma l"Slufbenl llat RCG", broj 29/2007), .. . "' 

UPRAVAZA NEKRETNINE lzdaje 

U V ·J ER E NJ E 
O.POII.OmHOIHI STR~NOIM ISPITU 

Kojlm se potvrc.1uje da je 

ro'1en 13.06.1973 g. u Podgorlcl 
dana 19.10.2007 godlne, polagao atruant lsplt za aticanje ovlaicenJa za 
, projaktovanJa/ rukovodanja 

avlh vrata geodetsklh radova pred Komlaljom za polaganja atr~nog lsplta, 

i da ja ispit polozlo. 

Ovo uvjerenje predatavlja dokaz o ata~enom ovlaicenju za projaktovanje/ · 
rukovodenje u oblaatlma. 

1. driavnl premjera I kataltra nepokretnoati 
2. geodetaklh radova u ln!Jnjarako-tehnlaklm oblaatlma 

Doatavltl 
·lmenovanom 
·arhlvl 
-doslje 

.. 

, , , "" "" "" " 1\1'\1 I A A A f\f\A 



Na osnovu clana 6 stav 2. i clana 159 Zakona o drZavnom premjeru i 
katastru i upisima prava na nepokretnostima (,,Sluzbeni list RCG, broj 
29/07") dajem 

.. 
. . . 

OVLASCENjE 
.. 

... ~ ' ... 

za izvodenje geodetskih radova 

Geodetskoj organizaciji Geoengineering d.o.o da izradi geodetski 
elaborat parcelacije po DUP-u » Dahna « izmjene i dopune za UP14, UP15 i 
UP 18 · koji ce sluziti za evidentiranje novog stanja u katastarskom operatu 
Upra'\(e za ,l\ekretnine CG, podrucne jedinice Podgorica. ... \. .. 

ovlascenje dale: 

suvlasnice kat.parcela 3667 i 3671/2 upisane u LNbr.4140 u KO Podgorica 
m 

• Jasnic Desanka 

• Perovic Ljiljana 

.. 

u Podgorici 1.07.2020.g . 

.. 
• 



Na osnovu ~lana 6 stav 2. i clana 159 Zakona o drZavnom premjeru i 
katastru i upisima prava na nepokretnostima (,,Sluzbeni list RCG, broj 
29/07") dajem 

' . . ... . 

. 
' 

OVLA~CENjE 

za izvodenje geodetskih radova 

Geodetskoj organizaciji Geoengineering d.o.o da izradi geodetski 
elaborat parcelacije po DUP-u » Dahna « izrnjene i dopune za UP14, UP15 i 
UPl 8 koji ce sluziti za evidentiranje novog stanja u katastarskom operatu 
Uprave za n,ekretnine CG, podrucne jedinice Podgorica. 

ovlascenje dale: 

suvlasnice kat.parcela 3667 i 3671/2 upisane u LNbr.4140 u KO Podgorica 
III 

• Jasnic Desanka 

• Perovic Ljiljana 

u Podgorici 1.07.2020.g. 



.. 

ENGINE~RING 
d.o.o Qeoengineering 
tel: 067 234 266, 067 254 152, 067 866 535 
fax: 020 245 539 
e-mail: geo!nacgOOmal .COfD 
Bulevar Vojvode S. Radonji¢8 71, POdgorlca 

.. ' .~.. ... ' ' ~ . . 
Tehnicki izvjestaj geodetskih radova 

: 

'• 

Postupajuci po zahtjevu klijenata Perovic Ljilajane i Jasnic Desanke 
Geoengineering d.o.o je na osnovu podataka preuzetih sa zvanicnog sajta Ministarstv 
odrtivog razvoja i turizma(MORT-a), planskog dokumenta DUP-a "Dahna" izmjene i dopune 
za UP14, UP15 i UP18, izvsio parcelaciju po DUP-u kat. parcele 3667 i 3671/2 upisane u 
LNbr.4140 u ·~o Podgorica lll(Suvl. Rogosic florCJije, Perovic Ljilana, Jasnic Desanka I 
Rogo~i6 Savo); kao i kat. parcele 3581/1 upisane u LNbr.720 u KO Podgorica lll(VI. Svojina 
Ctria :G'bra sub~ raspol. Glavni Grad), sa ciljem evidentiranja novog stanja u kat. operatu PJ 
Podgorica. 

Nakon abrade grafickih i alfanumerickih podatka konstatovali smo sledece da: 

• Urbanisticku parcelu UP14 cini kat. parcela novog stanja 3671 /32 
• Urbanisticku parcelu UP15 cine kat. parcele novog stanja 3671/33 i 3667/2 
• Urbanisticku parcelu UP18 cine kat. parcele novog stanja 3671/31 i 358517 

Sastavna cjelina ovog tehnickog izvjestaja je i skica premjera(manual), spisak prijava, 
podaci o zgradama I posbnim djelovima(staro i novo stanje) kao i graficki prilog - izvod iz 
planskog dokumenta preuzet sa zvanicnog sajta MORT-a. 

za Geoengineering 
/ ob radio: 

Podgorica 1.07.2020god. MP Srojlfovl~ Boris eng. geod. 



CRNAGORA 

OPSTINA Podgorica 

KAT.OPSTINA Podgorica Ill 

Br.parcela 3667, 3671/2 i 3585/1 

SPISAK PRIJAVA 
datum: 1.07.2020g 

inicijator: 

Perovic Ljiljana i Jasnic Desanka 

ENGINE~RING 
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OPSTINA PODGORICA 

KAT.OPSTINA Podgorica Ill 

Br.parcele 3667 /1 

PODACI 0 ZGRADAMA I DJELOVIMA ZGRADA 

susvojina: 

Rogosic flordije, Perovic Ljilana, Jasnic Desanka i Rogosic Savo 

ENGINE~RING 
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3667/2 
@ 

Suvl. IS TI 

. ' 

3667/ 1 
8@@ 

. '!11vl. Rngolil fJoniije sNs.2J067/4SfJ5 

Pero11il Ljilana 111s. I()()()/ 481 JJ 

Jasnil Desanka slfs. 1000/4805 

l<oJ!.ofil Savo 111J.lJ068/-18tJf 

koordinate det.alacuka U /> 15 

UP14 

166 
20 
21 
22 
23 
24 
175 

y 
167 6601637.864 
168 6601645.743 
169 6601640.148 
170 6601631.991 
171 6601615.588 
162 6601612.385 
158 6601606.446 

14 6601638.441 
15 6601636.838 
16 6601635.335 
17 6601633.606 
18 6601613.995 
19 6601628.059 

x 
4699055.946 
4699027.927 
4699027 .317 
4699025.737 
4699021.124 
4699020.247 
4699046.986 
4699027.101 
4699026.844 
4699026.555 
4699026.162 
4699020.656 
4699053.150 3671I32 

@) 
Suvl. IS TI 

""pom~: tltr. taflu fHI 14tld 19 fl( 
dop1111slu (110wi11smo11tnu) tltt. talh 

11 ' 

3671 / 2 
@) 

S11vl F.ogofii Dordije 1111.1J067/-181JJ 

Perovit Ljilana 1111. J()()()/48tJJ 

., Jasnic Desanka nu. t()()()/48tJJ 

F.ogofic Savo sJU.JJ06t/4atJs 

\ 

.. 

koordinale del.ala!aka UPI 4 
y x 

166 601669.002 4699064.83( 
167 601637.864 4699055.9# 
168 601645.743 4699027.92i 
172 601662564 4699029.761 
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Kosi dio: 17,53 m (savladava visinu od 2,3 m)
Nagib kosog dijela: 13,12%
Izlaz: Na ulicu nakon ravnog dijela
- Rampa je opremljena semaforom,
 radi bolje regulacije saobraćaja i bezbjednosti.

Ravni dio rampe, dužine 4,24 m

Kosi dio rampe, dužine 17,53 m

Opis druge rampe

Širina rampe: 5,85 m
Dužina rampe: 4,10 m
Nagib rampe: 13,12% 
Namjena: Povezivanje zgrade sa povećanom visinom garaže, na UP 15 sa postojećom rampom, 
omogućavajući prilagođavanje visinskoj razlici garaža, između zgrade na UP 15 i zgrade na UP 14.
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01  Garaža 353,80
02  Tampon zona 6,25

 Stepenište i 
stepenišni prostor

04
03  Ostava za bicikla 12,83

17,18

05  Lift 2,88

04

02

01

05

03

GRAĐEVINSKA LINIJA

0910

Autor projekta:

Lokacija:

Investitor:

Vodeći projektant:

Odgovorni projektant:

Saradnik/ca:

Datum izrade i MP:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera:

Broj strane:Broj priloga:Prilog:

Datum revizije i MP:

Projektna organizacija:  "CENTAR ZA ARHITEKTURU I DIZAJN"  d.o.o.   -    Podgorica

     adresa: Moskovska 65
     Podgorica
     mail: ifemic@gmail.com
     tel: +382 68 111 682

IDEJNO  RJEŠENJE 

ARHITEKTONSKI  PROJEKAT 1:50

04

Avgust, 2025. godine

Ivan Femić, spec.sci.arh.

Ivan Femić, spec.sci.arh.

Podgorica, DUP "Dahna - izmjene i dopune"; UP 15, Zona A;
KO Podgorica III, KP 3667/2 i 3671/33 

Stambeno-poslovni objekat - faza 2
Objekat:

Ivan Femić, spec.sci.arh.

35.59

35.5935.56

35.49 35.46

35.4535.51

35.54 35.54 35.94 36.06 36.0936.0936.0836.0135.70

35.98 36.05 36.05

E

E

A

A

1 1

2 2

4 4

6 6

3 3

5 5

C

C

D

D

B

B

550

LEGENDA PROSTORIJA

Naziv prostorije Obrada poda Obrada zida Obrada plafona

Kermičke ploč. Poludisperzija Poludisperzija

Poludisperzija PoludisperzijaKermičke ploč.

Fer beton

Fer beton

OSNOVA SUTERENA

Perović Ljiljana



GSPublisherVersion 0.0.100.100

50
5152

167

168

169
170

171

158

210
80

123456789

10

11

12 13 14 15 16 17 18 19

D
O

W
N

U
P19R x 16,8

18G x 29

1 2 3 4 5 6 7 8

9

10

111213141516171819

D
O

W
N

U
P 19R x 16,8

18G x 30

24
0+

20
14

0

p 10

250
190

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

P= -10

28
0

18
0

25
0

19
0

p 10

14
0+

20
90

P = 110

14
0+

20
90

P = 110

14
0+

20
90

P = 110

18
0+

20
90

P = 70

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

240+20
140

p 
10

21
0

10
0

P=
 -1

0

280
180

210
140

p 
10

21
0

14
0

p 10

210
80

21
0

70

p 10
21

0
70

p 10

210
140

p 
10

210
70

p 
10

210
100

p 
10

12
0+

2092

P = 110

210
70

p 
10

N

2-
2

2-
2

1-1 1-1

20814,516087020

834,5160557,3332,7

1.884,5

18
0

15
0

32
0

65
0

65
0

1.
97
0

20
63
0

20
63
0

20
63
0

20

11
6

14
2

18
3

14
2

18
3

14
2

18
3

14
2

15
4

14
2

18
3

14
2

11
6

20 724 12 114 20 114 12 54 794,5 20

20 850 20 160 20 794,5 20

20 850 20 448 526,5 20

20 850 20 974,5 20

20 240 20 243,1 20 184,9 20 122 20 160 20 794,5 20

20 443,5 351 20

20
16
0

20
13
0

20
30
0

20
63
0

20
20
1,
6

42
8,
4

20

108,5 120

12
0

84
27
8

228

20 372 150 20 180 20 213,5 91,5 232 122 20 351 20

20
30
0

20
31
0

20
1.
28
0

20

18
0

15
0

32
0

65
0

65
0

182,5

28
28

28
12
8

23
5,
9

84
36
3,
9

20
31
0

20
30
0

20
63
0

20
63
0

20

20
18
2

12
8

28
,6

19
2

15
6,
4

14
2

20
5

14
2

19
1

14
2

18
3

14
2

11
6

33
0

1.
64
0

1.
97
0

20
8

549

130 142 618 160 834,5

20
18
9,
6

12
42
8,
4

2020
14
9,
1

90 248,7

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

-0,60

-0,60

-0,60

±0,00
-0,60

Krov podzemne garaže površine 4,72 m²,
 ozelenjen žardinjerom visine 1 m,
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